DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA AO PESSOAL

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
03/2025 - PMDF/DSAP, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS COM

REGIME DE DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, PROCESSO Nº 00054-
00145650/2023-99.

O Distrito Federal, por intermédio do Departamento de Saúde e Assistência ao Pessoal, da
Polícia Militar do Distrito Federal (DSAP/PMDF), com sede no Setor de Áreas Isoladas Sul
(SAIS), Setor Policial Sul (SPS), Área Especial nº 4, Brasília, Distrito Federal, CEP: 70.610-
200, inscrito no CNPJ sob o nº 08.942.610/0001-16, neste ato representado pelo Coronel
QOPM SINÉSIO SILVA SOUZA, CPF: 494.***.***-68, portador da Matrícula Funcional nº
50.***/X, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa MED MAIS SOLUCOES
EM SERVICOS ESPECIAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.557.452/0001-43,
sediado(a) na Rua 25 Sul, Lote 30, Bloco A, Lojas 111 a 116, Park Style, Águas Claras,
Brasília- DF, CEP: 71927-180, doravante designado CONTRATADA, neste ato representada
por BRUNA LÍVIA COSTA REIS, Diretora Executiva (CEO - Sócia), CPF: 014.***.***-60,
RG: 2.***.*** SSP-DF, conforme atos constitutivos da empresa, tendo em vista o que consta
no Processo SEI/GDF nº 00054-00145650/2023-99 e em observância às disposições da Lei nº
14.133/2021, e demais legislação aplicável, decorrente do Pregão Eletrônico nº 90002/2024 -
DSAP/2024, resolvem Aditar o Contrato de Prestação de Serviços nº 03/2025, celebrado em
31/03/2025, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 063 de 02/04/2025, objetivando
a contratação de profissionais, conforme Solicitação de Compras nº 30/2025 (180321699),
relativa à ARP Nº: 49/2024 (159998775), conforme cláusula 1.3.1 do Contrato de Prestação
de Serviço nº 03/2025 - DSAP/PMDF (166871096) c/c a cláusula 5.2.9, do Termo de
Referência, a qual prescreve: "Considerando que a licitação será formalizada por meio de
Sistema de Registro de Preços (SRP), cujo ata terá vigência de 1 (um) ano, prorrogável por
igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, de acordo com o art. 84 da Lei nº
14.133/2021, o contrato inicial será firmado conforme efetiva demanda de cada unidade de
saúde do DSAP no momento da contratação. Novos acréscimos ou supressões de postos de
trabalho poderão ser feitos, nos limites quantitativos registrados, mediante termo(s) aditivo(s),
ou novo(s) contrato(s), durante a vigência da ata registro de preços, ou além/aquém de tais
limites, conforme número anterior, a depender do interesse da Administração.". O presente
Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura. Permanecem inalteradas as
demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

SINÉSIO SILVA SOUZA
Chefe

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
SUBCOMANDO GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO,
LOGÍSTICA E FINANCEIRA

DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO
DE CREDENCIAMENTO Nº 02/2021

Processo nº 00053-00108105/2021-88. Partes: CBMDF x INSTITUTO DEVIR
CONHECIMENTO E TRANSFORMAÇÃO LTDA., CNPJ nº 27.147.573/0001-07.
Objeto: rescisão do contrato em virtude da formalização de novo Contrato de
Credenciamento nº 22/2025, com base no Edital de Credenciamento nº 02/2024. Data de
assinatura: 22/09/2025. Signatários: Pela Contratante: Cel. QOBM/Comb. João Antônio
Menegassi Neto, Diretor de Contratações e Aquisições e pela Contratada: Diana Pontes
Ferreira da Silva, na qualidade de Representante Legal.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 08/2023
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Processo: 00053-00037174/2025-23. Partes: CBMDF X MED MAIS SOLUÇÕES EM
SERVIÇOS ESPECIAIS LTDA, CNPJ nº 09.557.452/0001-43. Objeto: PRORROGAR
o prazo de vigência do Contrato nº 08/2023 por 30 (trinta) meses. UO: 73901. PT:
28845090300NR0053. ND: 33.90.37. FR: 100 (FCDF). Prazo de Vigência: O presente
Termo Aditivo entra em vigência a partir de 22/09/2025. Da Ratificação: permanecem
inalteradas as demais cláusulas do contrato. Data da Assinatura: 22/09/2025:
Signatários: Pela Contratante: Cel. QOBM/Comb. João Antônio Menegassi Neto,
Diretor de Contratações e Aquisições do CBMDF e pela Contratada: Bruna Livia Costa
Reis, na qualidade de Representante Legal.

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO
DE CREDENCIAMENTO Nº 10/2023

Processo nº 00053-00177355/2023-20. Partes: CBMDF x HOSPITAL MARIA
AUXILIADORA S/A, CNPJ nº 38.000.485/0001-96. Objeto: rescisão do contrato em
virtude da formalização de novo Contrato de Credenciamento (176469263), com base no
Edital de Credenciamento nº 01/2025 (processo 00053-00036114/2024-11 - doc.
168831005), com fulcro no inciso II do art. 79 da Lei nº 8.666/93. O presente Termo entra
em vigor a contar do dia 08/10/2025. Data de assinatura: 15/09/2025. Signatários: Pela
Contratante: Cel. QOBM/Comb. João Antônio Menegassi Neto, Diretor de Contratações e
Aquisições e pela Contratada: Pedro do Rego Leal e Gustavo Sá Leitão Fiuza Lima, na
qualidade de Representante Legal.

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO
DE CREDENCIAMENTO Nº 27/2021

Processo nº 00053-00033332/2021-42. Partes: CBMDF x INSTITUTO DO CORAÇÃO
DE TAGUATINGA LTDA., CNPJ nº 72.602.071/0001-75. Objeto: rescisão do contrato em
virtude da formalização de novo Contrato de Credenciamento, com base no Edital de
Credenciamento nº 03/2024. Data de assinatura: 22/09/2025. Signatários: Pela Contratante:
Cel. QOBM/Comb. João Antônio Menegassi Neto, Diretor de Contratações e Aquisições e
pela Contratada: Tamer Najar Seixas, na qualidade de Representante Legal.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2025 - CBMDF
Processo: 00053-00223078/2023-34. Pregão Eletrônico nº 81/2023 -
DICOA/DEALF/CBMDF, com HOMOLOGAÇÃO publicada em DODF nº 173, de 12 de
setembro de 2025. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição e montagem de
mobiliário de escritório para uso em todo CBMDF. Empresas vencedoras e itens
homologados: PAULO HENRIQUE LUCIANO COMÉRCIO DE MÓVEIS - CNPJ nº:
35.263.905/0001-39, item 184 (BANCADA DE MANUTENÇÃO), 185 (BANCADA DE
MANUTENÇÃO), 186 (BANCADA DE MANUTENÇÃO), 187 (BANCADA DE
MANUTENÇÃO), 188 (BANCO DE VESTIÁRIO) e 189 (BANCO DE VESTIÁRIO).
Vigência da ARP: 12 (doze) meses, contados a partir da publicação em DODF, não
podendo ser prorrogada. JOÃO ANTÔNIO MENEGASSI NETO- Cel. QOBM/Comb.
Diretor de Contratações e Aquisições.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2025 - CBMDF
Processo: 00053-00223078/2023-34. Pregão Eletrônico nº 81/2023 -
DICOA/DEALF/CBMDF, com HOMOLOGAÇÃO publicada em DODF nº 173, de 12
de setembro de 2025. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição e montagem
de mobiliário de escritório para uso em todo CBMDF. Empresas vencedoras e itens
homologados: KUBIC COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE MÓVEIS LTDA -
CNPJ nº: 35.205.218/0001-67, item 170 ( MESA DE TRABALHA ANGULAR TIPO
DIRETOR I), 171 (MESA DE TRABALHA ANGULAR TIPO DIRETOR II) e 206
(MESA DE REUNIÃO REDONDA) . Vigência da ARP: 12 (doze) meses, contados a
partir da publicação em DODF, não podendo ser prorrogada. JOÃO ANTÔNIO
MENEGASSI NETO- Cel. QOBM/Comb. Diretor de Contratações e Aquisições.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 39/2025 - CBMDF
Processo: 00053-00223078/2023-34. Pregão Eletrônico nº 81/2023 -
DICOA/DEALF/CBMDF, com HOMOLOGAÇÃO publicada em DODF nº 173, de 12
de setembro de 2025. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição e montagem
de mobiliário de escritório para uso em todo CBMDF. Empresas vencedoras e itens
homologados: FOCO COMÉRCIO CORPORATIVO LTDA - CNPJ nº:
46.361.634/0001-70, item 204( MESA REUNIÃO RETANGULAR III). Vigência da
ARP: 12 (doze) meses, contados a partir da publicação em DODF, não podendo ser
prorrogada. JOÃO ANTÔNIO MENEGASSI NETO- Cel. QOBM/Comb. Diretor de
Contratações e Aquisições.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 40/2025 - CBMDF
Processo: 00053-00223078/2023-34. Pregão Eletrônico nº 81/2023 -
DICOA/DEALF/CBMDF, com HOMOLOGAÇÃO publicada em DODF nº 173, de 12 de
setembro de 2025. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição e montagem de
mobiliário de escritório para uso em todo CBMDF. Empresas vencedoras e itens
homologados: NOVI GAMING COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA INFORMÁTICA
LTDA - CNPJ nº: 41.786.083/0001-73, item 177 (SUPORTE ARTICULADO DUPLO), item
178 (SUPORTE ARTICULADO TRIPLO). Vigência da ARP: 12 (doze) meses, contados a
partir da publicação em DODF, não podendo ser prorrogada. JOÃO ANTÔNIO
MENEGASSI NETO- Cel. QOBM/Comb. Diretor de Contratações e Aquisições.

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO
DE CREDENCIAMENTO Nº 45/2021

Processo nº 00053-00002565/2020-12. Partes: CBMDF x GEROCLINICA ASSISTENCIA
GERIATRICA LTDA., CNPJ nº 03.634.318/0001-12. Objeto: rescisão do contrato em
virtude da formalização de novo Contrato de Credenciamento, com base no Edital de
Credenciamento nº 06/2025, com fulcro no inciso II do art. 79 da Lei nº 8.666/93. Data de
assinatura: 15/09/2025. Signatários: Pela Contratante: Cel. QOBM/Comb. João Antônio
Menegassi Neto, Diretor de Contratações e Aquisições e pela Contratada: Suleica Iara
Hagen, na qualidade de Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 68/2025
AQUISIÇÃO DE BENS

Processo:00053-00081964/2025-46. Partes: CBMDF X WINNER INDÚSTRIA DE
DESCARTÁVEIS LTDA, CNPJ nº 05.421.585/0001-37. Objeto:a aquisição de materiais
de consumo médico-hospitalares/biossegurança (capote e Kit cirurgico). UO:170495.
PT:89304. ND:339030. FR:100- (FCDF). Valor do Contrato R$ 534.604,80; conforme NE
nº 310, emitida em28/08/2025. Vigência de 12 meses. Fundamento Legal: Pregão
Eletrônico n° 90059/2025- DICOA/DEALF/CBMDF. Assinatura: 18/09/2025. Signatários:
Pelo Contratante: Cel. QOBM/Comb. João Antônio Menegassi Neto, Diretor de
Contratações e Aquisições.; pela Contratada: Andrea Barra Cid, na qualidade de
Representante Legal.

PÁGINA 73 Diário Oficial do Distrito Federal               Nº 181, QUARTA-FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br